
1 
 

PROTOKÓŁ NR XLIII/21  

z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu  

w dniu 29 października 2021 roku  

W posiedzeniu komisji udział brali:  

1. Pani Agnieszka Wasińska    - przewodniczący komisji  

2. Pan Sebastian Jasiński    - z-ca przewodniczącego komisji  

3. Pan Waldemar Borczyk    - członek komisji  

4. Pan Łukasz Dybka       - członek komisji  

5. Pani Joanna Kacała      - członek komisji  

6. Pan Grzegorz Mielczarek     - członek komisji  

7. Pan Krzysztof Sola    - członek komisji 

8. Pan Andrzej Stępień   - członek komisji  

9. Pan Henryk Wojcieszak   - członek komisji 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:   

1. Pan Przemysław Krężel  - Skarbnik Powiatu 

Lista obecności członków komisji i gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie XLIII posiedzenia komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie autopoprawki projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie zmian w budżecie powiatu.  

5. Zaopiniowanie autopoprawki projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego  

na lata 2021- 2033.  

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

7. Zamknięcie XLIII posiedzenia komisji. 



2 
 

Pkt 1 

Otwarcie XLIII posiedzenia komisji. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji otworzyła XLIII 

posiedzenie komisji w trybie zdalnym.  

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji sprawdziła listę 

obecności. Poinformowała, że na 9 członków komisji obecni są wszyscy. Stwierdziła 

prawomocność obrad.  

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wskazała,  

że proponowany porządek obrad przed chwilą został umieszczony na dysku. 

Odczytała proponowany porządek posiedzenia, a następnie zapytała czy są do niego 

uwagi. 

Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji zapytał przewodniczącą 

komisji, czy w związku z tym, że nie ma żadnych materiałów, wytłumaczy na czym 

polegają zmiany w budżecie powiatu i w WPF. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że zaraz 

wszystko wytłumaczy. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powiedziała,  

że wszystkie autopoprawki, które należy zaopiniować na dzisiejszym posiedzeniu 

przedstawi Skarbnik Powiatu. Następnie, wobec braku innych głosów, poddała pod 

głosowanie porządek posiedzenia. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie  

7 głosami „za” przyjęła porządek XLIII posiedzenia (głosowało 7 członków komisji; 

nieobecni w tym punkcie: radny Krzysztof Sola i radny Andrzej Stępień). 



3 
 

Pkt 4 i 5 

Zaopiniowanie autopoprawki projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie zmian w budżecie powiatu. 

Zaopiniowanie autopoprawki projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego  

na lata 2021- 2033. 

 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji udzieliła głosu 

Skarbnikowi Powiatu. Poprosiła o omówienie autopoprawek do projektu uchwały  

w sprawie zmian w budżecie powiatu i w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu poinformował, że 

autopoprawką wprowadzane są dwie zmiany. Pierwsza dotyczy przeniesienia  

z rozdziału 75020 kwoty 28 tys. zł do szkół jako udział własny w programie „Aktywna 

tablica”, natomiast druga dotyczy programu „Dostępna szkoła” i polega na zmianach 

w rozdziale  80195. Wskazał, że w pierwotnej wersji w paragrafie 2700 nastąpiło 

zmniejszenie o kwotę 180.530 zł i zwiększenie o tą samą kwotę w paragrafie 2707,  

a w paragrafie 6290 zmniejszenie o 43.700 zł i zwiększenie o 43.700 zł w paragrafie 

6297. Powiedział, że do wyjaśnienia sprawy chciałby powrócić do paragrafów sprzed 

tych zmian. Wyjaśnił, czym to jest spowodowane. Poinformował, że fundacja 

„Fundusz współpracy”, która te środki przyznała, wyjaśniła, że z uwagi na fakt, że 

fundacja, jako beneficjent tych środków nie jest jednostką sektora finansów 

publicznych, środki po przekazaniu na rachunek fundacji nie podlegają reżimowi 

przepisów obowiązujących jednostki sektora finansów publicznych. W związku  

z takim stanowiskiem Gmina Moszczenica wystąpiła do regionalnej izby 

obrachunkowej o wyjaśnienie czy rzeczywiście to są środki unijne, czy też nie. 

Odnosząc się do Wieloletniej Prognozy Finansowej wskazał, że autopoprawka 

dotyczy tylko programu „Dostępna szkoła”. Dodał, że za moment wszyscy radni 

otrzymają prawidłowe uchwały zawierające autopoprawkę. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy są 

pytania. 



4 
 

Radny Andrzej Stępień – członek komisji zwracając się do przewodniczącej 

komisji, zapytał czy w dniu wczorajszym, kiedy było posiedzenie Komisji Budżetu, 

Starostwo Powiatowe nie wiedziało o takich interpretacjach. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powiedziała, że to 

nie jest pytanie do niej. 

Radny Andrzej Stępień – członek komisji zwrócił uwagę, że to ona jako 

przewodnicząca zwołała posiedzenie komisji. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji odpowiedziała, że 

komisja zobowiązania jest zaopiniować przedłożone przez Zarząd Powiatu 

autopoprawki, a posiedzenie Zarządu odbyło w dniu dzisiejszym o godz. 8.00. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że urząd 

wiedział o takich interpretacjach, jednakże z uwagi na to, iż ww. autopoprawka 

została w dniu dzisiejszym wprowadzona przez Zarząd Powiatu, nie omówił jej na 

wczorajszym posiedzeniu komisji. 

Radny Andrzej Stępień – członek komisji poprosił Skarbnika Powiatu, aby 

w przyszłości uzgadniał z Zarządem Powiatu takie sprawy i zapowiadał ewentualne 

autopoprawki. Powiedział, że do tej pory tak to było praktykowane i nikt nie musiał   

w ciągu pięciu minut zalogować się żeby wziąć udział w posiedzeniu. Stwierdził, że to 

jest skandaliczne postępowanie, tak się nie postępuje. Podał, że o godz. 8.45 

otrzymał wiadomość SMS z informacją, że jest posiedzenie komisji.  

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu powiedział, że postara się, 

aby w przyszłości wspominać o takich rzeczach. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy ktoś 

chciałby jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.  Poddała pod głosowanie 

autopoprawkę projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę projektu uchwały 

Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało  

9 członków komisji).  



5 
 

Pkt 5  

Zaopiniowanie autopoprawki projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego  

na lata 2021-2033. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wskazała,  

że autopoprawka projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2021-2033 została omówiona  

w poprzednim punkcie. Zarządziła głosowanie.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę projektu uchwały 

Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wieluńskiego na lata 2021-2033 (głosowało 9 członków komisji).  

 

Pkt 6 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku 

komunikatów, informacji i oświadczeń radnych przeszła do następnego punktu 

porządku obrad.  

Pkt 7 

Zamknięcie XLIII posiedzenia komisji. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zamknęła XLIII 

posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

dziękując radnym za obecność. 

 

protokołowała         przewodniczący komisji 

Anna Zychla        Agnieszka Wasińska  

 


